REQUERIMENTO N.° I5/9
Exm2  Senhor Presidente da Cá'mara Mu

AP

IDENTE

REQUEIRO àDou
Regimento, moçXo DE APLAUSOS a ser di
bofriense; em homenagem ao DIA INTERN
08 de março, requerendo ainda, inserçao ,
çao em orgao de imprensa com ciè,culaçao

SALA DAS SESS

de ,r,
	990.

D D 	ER A

re or - Autor

JUST IF 1 CAT 1 V. A:

Mulheres. Elas sao a metade do ceu. 	Reco
nhecemos no apenas uma verdade, mas sobretudo porque de
vem ocupar um espaço importante na Naçao como 	poderosa
fonte de energia e Criaç2;o.

Homenageando.e reconhecendo o valor 	da.
mulher, no dia 08-de março, transcrevemos o 	maravilhoso
poema de JOSÉ LUIZ RIZZIER1.

RETALHOS DE ALGUÉM

No teu nome
predileto e mais belo poema do Criador!

No teu corpo
a sublime e misteriosa magia do amor.
Nos teus olhos
brilho da estrela que jamais se apagou.

Nos teus cabelos
a maciez retilínea que a natureza desenhou.
Nos teus braços
áconchogofem+fiiho, suave, acalentador.

No teu abraço -
a. ternura, o carinho; expressa° do humano

	ca
lor.•
No teu sorriso
a singeleza de um coraçao despido de rancor.
Na tua fragr'ància
aroma silvestre da mais perfumada flor.

No teu ser
a fonte sigilosa do mais puro amor.
Nos teus sentimentos
a transparencia de um cora ao sincero, acolhedor.

Continua...

pri o o
igida a 	mulher ca

----D 	MULHER=
em Ata e publica
local a

REQUERIMENTO NE° 15/90.

APROVA
Continuaçao...

Em 02 o

!DENTE

Nos teus gestos, palavras e atitudes
a simpatia de quem trata as pessoas com discreto
amor. _ 	.
Nos teus sonhos
os anseios de uma
Nos teus planos
a confiança de quem
Nos teus passos
a esperança feliz
Nos teus ,pás
a certeza da longa
Na tua vida

luta com ar de vencedor.

jovem que, há pouco desabrochou.

de um futuro promissor.

estrada que apenas começou ...

mcmcpr.-

um projeto humanitário de quem acredita no amor.
Na tua consciencia
a justiça como prioridade e sublime valor.
Na tua historia
paginas de exito, mas tambám de incerteza e dor.
Na tua existencia
a personificaçao da bondade do Criador.

Josá Luiz Rizzieri.